Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jncipit postilla fratris Guillermi compendiosa cu[m] quada[...] interlineali
additio[n]e sup[er] epistolas annuales.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. I. Aduētus Epistola Sol. I

A Postilla

Latres: Scientes quicunque
heretici nos de somno surge-
re. Herba apostola originalis ad
Rom. viii. ca. sunt scripta: in epia
bodierna lectionaliter recitata. An initio il-
li epile scribit seculis
pauli i eodem capitulo di-
memini quod debet
autem nisi ut in uice di-
ligatur. Qui enim dili-
git proximum legem im-
pleuit. Post hanc sequitur
epistola bodier. Scilicet
tes quia hora est re-
tine. Ubi sciendis quod epistola
bodierna et euangelica
bodiernum recordatur:
Dat. 21. a qd in euangelio inti-
mas nobis aduenientia re-
gias celestes. Si in
epistola monet nos a postolo paulo: ut per
parentem nos ad ad-
uenientiam tantum regi di-
gitur.

B a **C**fratres. Ubi
notandum quod sancti pau-
lus aplo cōterti suis
in epistola premisit
fratres. Et vero est ista:
quod si uis epistola nunc
hoies inducere ad
amorem fraternitatis.
Etiam presentem epistolam
scribit romanis. Et
romani sunt qui in pto
italie de iudeis et
gentibus conuersi sunt
ad fidem per doctrinas
ipius apostoli. An scri-
bit ipse per timore et
discipulus suus a co-
rinthio cuitate: quod est
in achaia / dicens:

b **S**cientes quod
h. est. i tpe grec. c

Grego. in omelia

Jan nos de sō. sur-
gere. Ly. de ocio surgere ad opa charita-
tis. Greg. Charitas opa magna si est. si est
opari renuit charitas non est. d. **A**nci emi-
ti. i tpe grec. e **D**ropior est nostra sa. Ly. qd

q christi ianua salutis capitula: quod tempore legis L
erat clausa. Id subdit: f. cuī credi-
dum. i. plus quam aduentum christi: tunc em-
sciebat se p̄s antiqui desceleros ad lym-
bū. An patriarcha iacob dicit: Descedaz Gen. 37. 8
ad filium meū lugens
iherennū. g. **M**or-
talis. Lyr. i. ob-
scuritas figuratur ve-
teris legis. h. **D**i-
es autem proprii
quauit. i. claritas
vitae revelata est in
noua lege. i. **A**b
iustitiamque opera te-
nebrarū. Lyra. i.
petra quod ad tenebras

Datt. 22
b. et ratio:
ducatur. k. **E**t in
dua. arma lucis
i. virtutes glorifican-
tia. **F**atigatus salutis. non
ad vitam eternam p̄du-
cunt. sed sic dicitur
tunc. sed utrumque
die. Ly. iudicium ex-
tremi. in **A**lhone. **D**irexisse
ste ambul. scz ad
glam. n. **M**o. s.
abulem. o. **I**n
comesatioib. s. **T**heissal. 5. exponit.
vitando petra gule.

p. **E**t ebrietati
h. i. potestib. in
modera. q. **M**o.
i cubilib. Gor. i. 44. dis. 1. c
n. pigritia do. mien-
ti. r. **E**t ipudi
citijs. i. luxuriosis
actib. q. pueri
ex superfluitate cibi
et potus et somni.
s. **M**o. in reti-
one. l. quo vno co-
tendit contra alium.
t. **E**mulatio

ne. Gor. q. vno alteri inuidet de sua. pigri-
tate. v. **S**ed induimini dominum Iesum
christum. Ly. s. imitando scientiam ueratio-
nis sue. Quia sim Augustinus. **T**mo est verus christi
stianus qui non imitatur vestigia christi. **A**na

Dominica. II. Aduetus

Postilla

Eccles: Quae cūs sc̄ptā sunt ad nostrā doc. cc. ad Rom. xv. An̄ initū illi ep̄la scribēt. pau. i. p̄nc. illi ca. di. Debem⁹ nos firmiores ibe illitates infirmoz susci- nere / t̄ nō nob̄ plā cere. Post hoc seq̄ tur ep̄la hōd. Quae cūs sc̄ptā sunt cc. Concordat̄ ep̄la et euā. qz in chā. hōd. agit̄ d̄ adnēu ch̄ri- sti ad iudiciū: vbi q̄ dā ad terrorē malo- rū: qdā ad consola- tionē bonoz tāgū- tur. Sic etiā apl̄s i ep̄la hōd. adducit sacrā sc̄pturā q̄ ho- minē ad p̄parandū se ad istū aduētū di- rigit et informat̄/di- cēt: a Quae cūs scri. sunt. Bōr. de dño nostro ielu christo in diuinis li- bris / etiā de sc̄ptis ve. testa. sicut de ia- cob et de Tobia: et etiā de sancti ne- uī testamētis. d̄ apl̄s de martyrib⁹ / t̄ de alijs sc̄ptis. b Ad m̄az do. scri. sūt 2. Tim. 3. d̄ q̄ ois sc̄ptura diui- l̄spirata/veilē ad docendū. c Et p̄ patlētiā. l̄ i ad- uerſis. d Et cō- solationē scri. i. cōsolatiōe quā dāt sc̄pture. Cōsolatur em̄ nos sc̄pt̄urē i in colatu vite p̄fentis e Spem ha. sc̄p̄ de beatitudine eterna q̄ ex sc̄pturē p̄mitit. f De⁹ aut̄ pati. i. de⁹ q̄ ē dator pati et aduersis. g Et so- latij. i. cōsolationis post tribulationē: q̄ 2. Co. 1. a. ipse cōsolat̄ nos in omni tribulatiōe. gra.

b Dētyob idip̄ sa. i. sentire. i In alterut̄. i. p̄formē. k Sc̄d̄ ic. chri- sum. i. p̄m doctrinā ielu ch̄risti. l Ut vna. i. eadē volūtate. m Uno ore. i. eadē voc̄ p̄fessiōe. n Chōnorificet. o t̄ pa. t̄. Ly. qntū ad vnitatē op̄is: q̄ fides sine op̄eris. Jaco. 2. d. bus mortua est.

Ratiōes: que d̄ de christo et sc̄ptis el̄: tā vete- ris q̄ noui testamentū cūq̄ sc̄ptā sūt ad nō strā doctrinā sc̄ptā sūt: vt q̄ p̄atiē s̄ ea q̄ cōmēt̄ in scripturā. s̄ vincēdēti etiā et cōsolationē scripturaz sp̄ez cut Job et Tobias qui est dator s̄ babeam⁹. Be⁹ aut̄ patiēt̄ et sola- tij dēt̄ vobis idip̄ sape in altero- t̄ pur docuit s̄ uno corde. vnu fīm ielu ch̄ristū: vt vñanimes t̄ id est vno ore hōnorificet̄ deū et p̄rem̄ dñi nři ielu ch̄ri. Prōpter qđ su- o sc̄p̄te iuicē sicut et christ⁹ suscepit q̄ ad vos in hōnorē dei. Bicō em̄ ielu s̄ p̄conem ch̄ristū mīstrū fuisse circūcisiōis/ t̄ p̄pter vitatē dei: ad p̄firmādas. p̄ q̄ pplo isrl̄fur p̄missio facta ex sc̄pturē. q̄ nullā p̄missio facta ex sc̄pturē. q̄ p̄missioes pati: gentēs aut̄ sup mi- sicordia hōnorare deū: sic sc̄ptūz a- e. Prōp̄fea p̄sitebor tibi i gētib⁹ b